
 
 

Publicado em: 13/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 067/20 – CSC                                                   DATA: 13/07/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 342/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva do 
Sistema de Para-raio, com fornecimento de Material, para atender as 
necessidades da - FHEMOAM. 
2) PE n° 343/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar Reagentes e 
Insumos de Média e Alta Complexidade (Teste do Pezinho), (Cartão de 
Coleta, Hemoglobinas Variantes, Progesterona e outros), destinados a 
Atender Laboratório de Triagem Neonatal da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM/SUSAM. 
3) PE n° 344/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Nobreak, Microcomputador (8 GB), Microcomputador (16 GB), para Atender 
as Necessidades da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA. 
4) PE n° 345/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Processamento Analise de Peças Cirúrgicas 
Histopatológicas Oncológicas e não Oncologicas, para atender as 
necessidades do Departamento de Patologia da Fundação de Centro de 
Controle de Oncologia - FCECON. 
5) PE n° 346/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Dispositivo 
para Infusão Intravenos), através da realização de Registro de Preços, para 
atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o 
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de 
Serviços Compartilhados - CSC. 
6) PE n° 347/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Milrinona, 
Micafungina, Amiodarona, Benzilpenicilina Procaína e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 265/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Foco 
Cirúrgico e Foco Clínico), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo o - CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 23 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Errata 
Errata referente ao Aviso de Licitação da TP n° 025/2020-CSC, publicado 
no dia 07/07/2020 na Resenha 065/2020-CSC, no Diário Oficial do Estado 
do Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“Data da Realização: 06/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.” 
Leia-se: 
“Data da Realização: 27/07/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.” 
Resultado do Julgamento das Documentações e Propostas  
Chamamento n° 002/2020 – CSC: 
Empresa Vencedora para o item 06, 07, 08, e 13: 
– FIGUEIREDO Comércio de Artigos Médicos – Eireli 
Empresa Vencedora para o item 04: 
– ITALUX Lubricantes e Acumuladores Ltda 
Empresa Vencedora para o item 05: 
– W N Comércio, Importação e Representações Ltda 



 
 

Publicado em: 13/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Empresa Vencedora para o item 12: 
– ATUAL Comércio e Serviços de Instalações Eireli  
Empresa Vencedora para o item 14: 
– MEDHAUS Comércio Produtos Hospitalares Eireli 
Empresa Vencedora para o item 16: 
– OCS Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC  
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Concorrência n° 008/2020-CSC. 
Empresa Classificada: 
 – C.D.C. Empreendimentos Ltda 
Empresas Desclassificadas: 
- TECNOARTE da Amazônia Construção Civil Ltda 
- TERCOM Terraplenagem Ltda 
- INFRA – Construções e Serviços Ltda  
- IZA Construções e Comércio Eireli  
- ARDO – Construtora e Pavimentação Ltda 
- COMPASSO Construções Terraplanagem e Pavimentação Ltda 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


